Дума Бакчарского района
Решение
	от 27.09.2018
	                 с. Бакчар
	                                       № 785

	О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 17.07.2008 № 176 «Об утверждении Положения «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Бакчарский район»

В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 42 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Бакчарский район»
Дума Бакчарского района решила:

1. Внести в Положение «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Бакчарский район», утвержденное  решением Думы Бакчарского района от 17.07.2008 № 176, следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее  - граждане), достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы и установленным муниципальными правовыми актами на основании типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу.»;
1.2. пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных на межселенной территории, в состав конкурсной комиссии включаются кандидатуры, выдвинутые сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Думы Бакчарского района.
Председатель Думы

Бакчарского района                                                                               И.А. Александрова
	Глава района                                                                                          С.П. Ревера